CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR PAULO SÉRGIO VALENGA

Proposição n° /2019

INDICAÇÃO N° 82/2019

Protocolo Int n° 585/19
Data:31/10/2019 14:52

O Vereador PAULO SÉRGIO VALENGA, infra-assinado, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2019 -  Indico nos termos da Legislação Municipal, ao Poder

Executivo a viabilidade de trocar as lâmpadas de dois mil e trezentos pontos de

luz que temos no nosso município por led.

Sala das Sessões da Câmara Mupícípal em 31 de outubro de 2019.

_y ^
PAULO SERGiqVAL

VEREADOR

A presente indicação se faz n
na qualidade da iluminação

ucessário, pois cr investimento garantirá a melhoria
lública tendo 40% a menos do consumo normal

gerando economia aos cofres públicos, pela sua economia e impacto ambiental,
durabilidade, mais segurança e melhor iluminação, que é essencial à qualidade

de vida, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos munícipes

desfrutar plenamente do espaço público e deixando o paisagismo do nosso

município mais luminoso.

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 32.31-1668 CEP 84145-000 ~ Carambeí — Paraná
www. ca ra m bei ,pr. leg. br